[image: image1.emf]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   404225 Волгоградская обл. Старополтавский р - н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4 - 71 - 33  KSPOS @ mail . ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      от «12» марта 2018 года
	№ 17

«О проведении подготовительных мероприятий и

ликвидации возможных последствий прохода
паводковых вод на территории Курнаевского
сельского поселения в 2018 году»

В целях проведения профилактических мероприятий, ликвидации угрозы подтопления жилого фонда, разрушения гидротехнических сооружений и дорог, обеспечения жителей поселения медицинской помощью и товарами первой необходимости, администрация Курнаевского сельского поселения
                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Утвердить Положение о противопаводковой комиссии Курнаевского сельского поселения согласно приложению 1 к данному Постановлению.
2. Образовать паводковую комиссию Курнаевского сельского поселения в составе:

· Аржанов Ф.И. – Глава Курнаевского сельского поселения;

· Змиевская Т.В.- ведущий специалист администрации Курнаевского сельского поселения;

· Штырц В.М.- специалист 2 категории по ЖКХ администрации Курнаевского сельского поселения;

· Гуренко Л.А..– депутат Курнаевской сельской Думы (по согласованию).

3. Утвердить план мероприятий противопаводковой комиссии Курнаевского сельского поселения  по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод в 2018 году согласно приложению №2 к данному Постановлению.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    Глава Курнаевского
    сельского поселения:                                                             Ф.И.Аржанов
                                                             Приложение  №1
                                                                                  Утверждено постановлением
                                                                                    администрации Курнаевского
                                                                                          сельского поселения
                                                                   от 12.03.2018 г. №17
1. Противопаводковая комиссия создается в период угрозы затопления для осуществления руководства работами по пропуску паводковых вод.

2. Основными задачами комиссии являются предотвращение или минимизация ущерба от затопления, а также обеспечение защиты населения и объектов экономики.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

 - организует контроль за паводковой обстановкой используя посты наблюдения;

 - поддерживает постоянную связь и обменивается информацией с комиссией по чрезвычайным ситуациям и оперативными дежурными;

 - оповещает население об опасности паводковой ситуации и регулярно информирует население   об     изменениях в обстановке;

- проводит учения (тренировки) по противопаводковой тематике и организует обучение населения правилам поведения и действиям во время наводнения;

- отправляет донесения в вышестоящие органы управления;

- уточняет и корректирует планы противопаводковых мероприятий с учетом складывающейся обстановки;

- совместно с главами сельских поселений организует  дежурства спасательных сил и средств;

уточняет места временного  отселения пострадавших жителей из подтопленных домов, организует подготовку  общественных зданий или палаточных городков к размещению эвакуируемых;

согласует с районным Отделом полиции и главой сельского поселения порядок охраны имущества, оказавшегося в зоне затопления;

- участвует в организации  и оборудовании объездных маршрутов транспорта взамен подтопленных участков дорог;

организует совместно с главой сельского поселения укрепление имеющихся и сооружение новых дамб и обвалований;

- организует и поддерживает взаимодействие с районным Отделом полиции и со службами района.

4. Состав комиссии утверждается постановлением главы сельского поселения.
Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

                                                                                     Приложение№2
                                                                                     Утверждено Постановлением

                                                                                     администрации Курнаевского
                                                                                     сельского поселения
                                                                                     от 12.03.2018 г. №17
Мероприятия противопаводковой комиссии Курнаевского  сельского поселения

 по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод в 2018 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Выполнить в полном объеме мероприятия, предусмотренные в Плане действий сельских поселений при угрозе паводка.
	Весь

период
	Глава сельского

Поселения Аржанов Ф.И.
т. 8937728600

	2
	Уточнить количество населения, дворов попадающих в зону возможного подтопления в период весеннего половодья, а также объектов с/х производства.
	До начала паводка
	Специалист 2 категории по ЖКХ администрации

Штырц В.М.
т. 89093777938

	3
	Провести  обследование рек, плотин,  мостов и других объектов повышенной опасности, выполнить необходимые работы по сбросу воды из прудов для обеспечения принятия талых вод в целях безопасности.
	До начала паводка
	Специалист 2 категории по ЖКХ  администрации
Штырц В.М.

	4
	Обеспечить доставку необходимого количества продуктов в пункты, которым угрожает затопление.
	До начала паводка
	Глава сельского

поселения Аржанов Ф.И.

	5
	Обеспечить необходимый запас ГСМ на период паводка.
	До начала паводка
	Руководители

организаций, администрация поселения

	6
	Обеспечить постоянный надзор за состоянием снежного покрова, контроль за  уровнем воды и ледовой обстановкой на реках.
	Весь

период
	Специалист 2 категории по ЖКХ администрации                   Штырц В.М.

	7
	Отработать порядок взаимодействия с соседними сельскими поселениями на период паводка.
	До начала паводка
	Глава сельского поселения  Аржанов Ф.И.

	8
	Организация системы информирования населения за обстановкой пропуска паводковых вод на территории поселения.
	Весь

период
	Ведущий специалист администрации

Змиевская Т.В.                                 +79270648017

	Организовать дежурство в администрации Курнаевского сельского поселения, а также на предприятиях и в организациях находящихся в зонах предполагаемого подтопления.
	Весь

период
	Глава сельского поселения
Аржанов Ф.И.
	,

	9

	поселения

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404225 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4-71-33 KSPOS@mail.ru